Администрация

ГазимуроЗаводского муницип ального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nl 6707 февраля2024 года
село Газuмурскuit Завоd

Об установлении публичного сервитута в отtlошении земельного учас'tкil с

кадастровым номером75 :05: 000000: 1 62

В соответствии со статьями З9.З'7,, 39.4З, З9,45, З9.46 Земельного ко.ц.екса

Российской Федерации, статьёй 247 Гражданского кодекса Российской Федераuии,

Приказа Министерства экономического рiввития РФ от 4 июня 2019 годаJ\Ь32l ((Об

утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут,

в отношении земельных участков находящихся в частной собственности или находяlлllхся

в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданаN{ l.l;tll

юридическим лицам), на основании заJIвления ООО<<РК Быстринскоо)от l2 лекабря З(.)2З

года, администрация ГазимуроЗаводского муниципаJlьного округа постановляет:

l. Утвердить границы публичного сервитута на часть земе.llьtl()l,о 1;tli,.,,,',, .

кадастровым номером 75:05:000000:l62 из категории зеiчlе,Ilь cej]bcliox(),}яйcIlJL,llll\)I()

нчвначения, местоположение которого определеllо: Забайкальский край. i"азtл,чtl lэсl

Заводский район, площадью 70 кв.м., для размещения соорух(ения водоснабiltсttрtя

dчЪжплощадочные магистральные сети хозяйственнопитьевого l.t llpol{]tJ().,tc гIiсllili}

противопожарного водоснабжения от насосной станции 2 подъема до насосной cTaHtll.ttl j
подъема)

2. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участI(а с

кадастровым номером 75:05:000000:162 из категории земель сельскохозяйственлlого

назначения, местоположение которого определено: Забайкальский край, Газипil,ро

Заводский район, в границах укaванных в прилагаемой схеме расположения граLILIц

сервитута' сроком на шесть лет.

3. Плата за публичный сервитут устанавливается в порядке предусмотреIIllol\{

п.п. 25 ст.39.46 Земельного кодекса Российской Фелерации, исходя из кадасrllогrсlii

стоимости земельного участка, За весь срок действия публи.tного сервитчга llr,Ii,t,l,a

составляет 2566 рубля, 2 копейки,

Плата за публичный сервитут вносится ООО <<РК <<Быстринскоо) едtlLIоврс\4сlllIt,t\l

платежом не позднее шести месяцев со дl]я п|]иtl я,гllя pclllcll11 я tlб \,(,,I,1lllr)ll i]|ii1

публичного сервитута путём переtlисJiеtl1,1я ленсiliгlых cpcilc l tJ 11a j),,*

40102810945370000063 УФК по Забайкаль9кому краю (комитет по tринаrtсапл Газtlrlr 1lс,

Заводского муниципального округа).

4. Администрации Газим кого муниципального округа направI,Iгь

настоящее постановление в орган

И.о. Главы муниципального ра
СазимуроЗаводский район>

//ý".оý

/sýz
ý_Yu.

rrЬfi*'.Г

упрАвлЕн

А.Д. Бондарев

F

°ÔÜØÝØáâàÐæØï

³Ð×ØÜãàÞ·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØß ÐÛìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ

¿¾ÁÂ°½¾²»µ½¸µ

06 ÜÐàâÐ 2024 ÓÞÔÐ Nt 15a

áÕÛÞ ³ÖèßãàáÚyÙ ·ÐÒÞe

¾Ñ ãáâÐÝÞÒÛÕÝØØ ßãÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØâãâÐ Ò ÞâÓrÞèÕÝØØ ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ |uscdr ÚÐ á
ÚÐÔÐáâàÞÒëÜ ÝÞÜÕàÞÜ 75:05:000000: I 71

² áÞÞâÒÕâáâÒØØ áÞ áâÐâìïÜØ ·9.37, ·9.4·, 39,45, ·9.46 ·ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ÚÞÔÕujáÐ
À¾ÁÁØ¹áÚÞÙ ÄÕÔÕàÐæØØ, áâÐâìñÙ 247 ³àÐÖÔÐÝáÚÞÓÞ ÚÞÔÕÚáÐ ÀÞááØÙáÚÞÙ ÄÕÔÕàÐâuØØ.
¿àØÚÐ×Ð ¼ØÝØáâÕàáâÒÐ íÚÞÝÞÜØçÕáÚÞÓÞ àÐ×ÒØâØï ÀÄ Þâ 4 ØîÝï 2019 ÓÞÔÐ JÄ ·2r Ú¾Ñ
Ãâ²Õà¶ÔÕÝØØ ÜÕâÞÔØçÕáÚØå àÕÚÞÜÕÝÔÐæØÙ ßÞ ÞßàÕÔÕÛÕÝØî ßÛÐâë ×Ð ßãÑÛØçÝëÙ áÕàÒØs,ãâ,
Ò ÞâÝÞèÕÝØØ ×ÕÜÕÛìÝìâå ãçÐáâÚÞÒ ÝÐåÞÔïéØåáï Ò çÐáâÝÞÙ áÞÑáâÒÕÝÝÞáâØ ØÛØ ÝÐåÞÔïèØåáï
² ³ÞáÃÔÐàáâÒÕÝÝÞÙ ØÛØ ÜãÝØæØßÐÛìÝÞÙ áÞÑáâÒÕÝÝÞáâØ Ø ßàÕÔÞáâÐÒÛÕÝÝëå ÓàÐÖÔÐÝÐÜ ØÛØ
îàØ´ØçÕáÚØÜ ÛØæÐÜ), ÝÐ ÞáÝÞÒÐÝØØ ×ÜÒÛÕÝØï ¾¾¾ (³Àº ±ëáâàØÝáÚÞÕ) Þâ 12 ÛÕÚÐÑàï
202· ³¾ÔÐ, Ð´ÜØÝØáâàÐæØï ³Ð×ØÜãàÞ·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØßÐJIìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ ßÞáâÐÝÞÒÛïÕr,:

1. ÃâÒÕà´Øâì ÓàÐÝØæë ßãÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØâãâÐ ÝÐ çÐáâì ×ÕÜÕÛìÝÞÓur ãçÐáâÚÐ á
ºÐ´ÐÁÂàÞ²ëÜ ÝÞÜÕàÞÜ 75:05:000000:r71 Ø× ÚÐâÕÓÞàØØ ×ÕÜÕÛì áÕÛìáÚÞåÞ×ïÙáâÒÕuuÝÞÓÞ
Ýc²ÝÐçÕÝØï, ÜÕáâÞßÞÛÞÖÕÝØÕ ÚÞâÞàÞÓÞ ÞßàÕÔÕÛÕÝÞ: ·ÐÑÐÙÚÐÛìáÚØÙ ÚàÐÙ. ³Ð×Øs,usrrur
·Ð²¾´Áº¸Ù àÐÙÞÝ, rsÛÞéÐÔìî 1797 ÚÒ.Ü,, Ú¼ÕsÚßÛÞéÐÔÝëÕ ÜÐÓØáa,àÐæìÝëÕ dd,rII Þr,
ÝÐáÞáÝëå áâÐÝæØÙ r ßÞÔêñÜÐ ÒÞÔÞ×ÐÑÞàÐ Ú½ØÖÝÕØÛìÔØÚÐÝáÚØÙ>> ÔÞ àÕ×ÕàÒãÐuàÞÒ Hrud()drI()jj
áâÐÝæØØ 2 ßÞÔêñÜc>.

2. ÃÁÂÐ½¾²¸ÂÌ ¿ÃÑ»¸çÝëÙ ÁÕàÒØâãâ Ò ÞâIrÞèÕÝØØ çÐá,Órr ,°i\rdlr1,Ir()r()
)
rIjr(,arjjr á

ºÐ´ÐÁÂàÞ²ëÜ ÝÞÜÕàÞÜ 75:05:000000:r7r Ø× ÚÐâÕÓÞàØØ ×ÕÜÕÛì áÕÛìáÚÞåÞ×ïÙáâÒÕuurrÞÓÞ
½Ð·ÝÐÇÕÝØï, ÜÕáâÞßÞÛÞÖÕÝØÕ ÚÞâÞàÞÓÞ ÞßàÕÔÕÛÕÝÞ: ·ÐÑÐÙÚÐÛìáÚØÙ ÚàÐÙ, ³Ð×Øß,sr,àÞ
·Ð²¾ÔÁÚØÙ àÐÙÞÝ, Ò ÓàÐÝØæÐå ãÚçÒÐÝÝëå Ò ßàØÛÐÓÐÕÜÞÙ áåÕÜÕ àÐáßÞÛÞÖÕÝØï Óà;uÝØæ
áÕàÒØâãâÐ, áàÞÚÞÜ ÝÐ èÕáâì ÛÕâ.

·. ¿»ÐâÐ ×Ð ßÃÑÛØçÝëÙ áÕàÒØâãÓ ãáâÐÝÐÒÛØÒÐÕâáï Ò ßÞàïÔÚÕ ßàÕÔãáÜÞâàáIrrIÞNI
¿.¿. 25 Áâ.39.46 ·ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ÚÞÔÕÚáÐ ÀÞááØÙáÚÞÙ ÄÕÔÕàÐçØØ, ØáåÞÔï Ø× ÚÐÔÐáâàÞÒÞÙ
ÁÂ¾Ø¼ÞáâØ ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ãçÐáâÚÐ. ·Ð ÒÕáì áàÞÚ ÔÕÙáâÒØï ßãÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØâãâÐ ßÛÐâÐ
áÞáâ.rÒÛïÕâ 14889 àãÑÛÕÙ, 16 ÚÞßÕÕÚ.

¿ÛÐâÐ ×Ð ßãÑÛØçÝëÙ áÕàÒØâãâ ÒÝÞáØâáï ¾¾¾ Ú³Àº Ú±ëáâàØÝáuuÞÕ>>
Õ´¸½¾²àÕ¼ÕÝÝëÜ ßÛÐâÕÖÞÜ ÝÕ ßÞ×ÔÝÕÕ èÕáâØ ÜÕáïæÕÒ áÞ ÔÝï ßàØÝïâØï àÕèÕururï ÞÑ
ÃÁÂÐ½¾²»Õ½¸¸ ¿ÃÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØâãâÐ ßãâñÜ ' ßÕàÕçØáÛÕÝØï ÔÕÝÕÖÝìjå áàÕÔáâÒ IIjr 1r\á
40r02810945370000063 ÃÄº ßÞ ·ÐÑÐÙÚÐÛìáÚÞÜã Úàjsî (ÚÞÜØâÕâ ßÞ är.uuuÐÝáÐßr \cuu,rsru,rrdr
·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØßÐÛìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ).

4. °´¼¸½¸ÁÂÀÐÆ¸¸ ³Ð×ØÜÃÀ¾·ÐÒÞÛáÚuruÞ NIãrrØraØrrÐrlrìjr()I,() ()r(r)\ Iur rr}urIr)jjrJrrIr)
ÝÐáâÞïéÕÕ ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØÕ Ò ÞàÓÐÝ àÕÓØáâàÐæØØ ßàÐÒ.

¸.Þ. ³ÛÐÒë ÜãÝØæØßÐÛìÝÞÓÞ

ë;

Ú³Ð×ØÜãàÞ·ÐÒÞÔáÚØÙ àÐÙÞÝ> °.É. ±ÞÝÛÐàÕÒ

F

Администрация

газимурозаводского муниципального окру га

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2024 года

с ело Газшtиурскuй Заво d

Об устаповленпи публичного сервитута
кадастровым номером

J\ъ 149

в отношении земельного участка с
75:05:390201:1б4

В соотВеТсТВии со сТаТЬями З9.з7, 39.43. зg,45, з9.46 Зепце.llьгlого Kо..lL.l(ca
Российской Федерации, статьёй 247 Гражданскогсl KoJleKca PtlccltiicKrlij d)c.Lc1,1liitltt.
Приказа Министерства экономического развития РФ от 4 июня 20l9 года лг9 з2] r<()б

утверждеНии методИческиХ рекомендаций пО опредеjlеник) llлаты за tllбitичttьtй ссрtзttti.г.
в отношении земельньгх участков находяЩихся В час,гной собственности иjlи нахоjlяlIillхся
в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражда}lа\l 1.1jlи

юридичесКим лицаМ)), на оснОваниИ зtUIвлениЯ ооо кГРК Быстринское) от 12:lскабря
2023 года, администрация ГазимуроЗаводского муниципаJIьного округа пос.гановляе.|:

1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с
кадастровым номером 75:05:390201:164 иЗ категории земель сельскохозяйственгтого
нtвначения, местополОжение которогО определено: Забайкальский край, Газимуро заводский район, площадью l42 кв.м., для размещения сооружения дорожного транспорта
<АвтомобИльнaШ автодороГа до полиГона захорОнения твёрдых оr*одо"u.

2. Установить публичный сервитут В отношениИ частИ зеN4е.лt,llо1о )'tIiic,l l(il с
кадастровыМ номероМ 75:05:З9020l:164 из категории земель сельскохозяйстtзеtlttоtr,l
нtвначения, местоположение которого определено: Забайкальский край. Га,lлlлtr,ро
Заводский район, в границах указанных в прила]аемой схеме расttоJlо)iения

'.1lilIlиItсервитута, сроком на шесть лет.

3. Плата за публиЧный сервИтут устанавливаетсЯ в порядке Пре.I}смотрсIIllо]\{
п,п, 25 ст.З9.46 ЗемельноГо кодекса РоссийскОй Федерации. исходЯ из кадасr роtзrll:i
СТОИМОСТИ ЗеМеЛЬНОГО )П{аСТКа. За ВеСЬ СРОК Действия публи.ttlоl rl ccpIl1.1 Iу Ill li,l2riil
составJIяет 7З рубля,27 копеек.

Плата за публичный сервитут вносится ооО кГРК <<Быстринское>
единовреМенныМ платежоМ не позднее шести месяцев со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута путём перечисления денежных средств на р\с40102810945370000063 уФК по ЗабайКальскомУ краю (комитет .,о 6rraHiu* Г*йп,,r,frо
Заводского муниципirльного округа).

4. Алминистраuии ГазимуроЗаводского муниципального округа направить
настоящее постановление в орган регистрации прав.

И.о. Главы муниципального

(*Ь#,

<ГазимуроЗаводский район >
*Д бсщ;рев

µ
ý,
i

°ÔÜØÝØáâàÐæØï

³Ð×ØÜãàÞ-·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØßÐÛìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ

¿¾ÁÂ°½¾²»µ½¸µ

06 ÜÐàâÐ 2024 ÓÞÔÐ Ng 153

áÕÛÞ ³Ð×èØãàáÚuÙ ·ÐÒÞd

ÞÑ ãáâÐÝÞÒÛÕÝØØ ßãÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØryâÐ Ò ÞâÝÞèÕÝØØ ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ãçÐáâÚÐ á
ÚÐÔÐáâàÞÒëÜ ÝÞÜÕàÞÜ 75:05:390201 : 1Ñ4

² áÞÞâÒÕâáâÒØØ áÞ áâÐâìïÜØ ×9.×7, ×9.4×, ×9,45, ×g.46 ·ÕÜÕ.ltìÝÞÓÞ Koilel(ca
ÀÞááØÙáÚÞÙ ÄÕÔÕàÐuØØ, áâÐâìñÙ 247 ³àÐÖÔÐÝáÚÞÓÞ ÚÞÔÕÚáÐ ÀÞááØÙáÚálii Äe.tc1llltLllt,l.
¿À¸ºÐ·Ð ¼¸½ØÁâÕàáâÒÐ íÚÞÝÞÜØçÕáÚÞÓÞ à.ÒÒØâØï ÀÄ o1,4 lÛÚlttï 2()l() rtl;tlr Ü l:I ,()a)

ãâÒÕàÖÔÕ½ØØ ÜÕâÞÔ¸çÕáÚØÅ àÕÚÞÜÕÝÔÐæØÙ ß¾ ÞßàÕÔÕJIÕ½Øî ßÛÐâë ×Ð ßãÑ-itØçttìtÙ cc;-lBi.tr.l,r.
² ¾Â½¾ÈÕ½¸¸ ·Õ¼Õ»Ì½ËÅ ÃÇÐÁÂÚÞÒ ÝÐåÞÔïéØåáï Ò çÐár,ÝÞÙ áÞÑá-ÓÒÕÝÝÞáâØ ØjIØ Hax();trl IltlIxcri
Ò ÓÞáãÔÐàÁâÒÕÝÝÞÙ ØÛØ ÜãÝØÆØßÐÛìÝÞÙ áÞÑáâÒÕÝ½ÞáâØ ¸ ßàÕÔÞáâÐÒÛÕÝÝëå ].àÐÖÔÐI]tI\I ]J,,I1.I

îàØÔØçÕáºØÜ ÛØæÐÜ>, ÝÐ ÞáÝÞ²ÐÝØØ ×ÐïÒ»ÕÝØï ÞÞ¾ Ú³Àº ±ëáâàØÝáÚÞÕ) Þâ l2;táÚirÑàï
2023 rÞÔÐ, ÐÔÜØÝØáâàÐæØï ³Ð×ØÜãàÞ-·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØI.ÐJIìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ ßÞáâÐÝÞÒJtïá.Ó:

l. ÃâÒÕàÔØâì ÓàÐÝØæë ßãÑÛØçÝÞÓÞ. áÕàÒØâãÓÐ ÝÐ çÐáâì ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ãçÐáâÚÐ á
ÚÐÔÐáâàÞÒë¼ ÝÞÜÕàÞÜ 75:05:·9020l:164 Ø× ÚÐâÕÓÞàØØ ×ÕÜÕÛì áÕÛìáÚÞåÞ×ïÙáâÒÕÝÝÞÓÞ
ÝÐ×ÝÐçÕÝ¸ï, ÜÕáâÞ¿ÞÛÞÖÕÝØÕ ÚÞâÞàÞÓ¾ ÞßàÕÔÕÛÕÝÞ: ·ÐÑÐÙÚÐÛìáÚØÙ ÚàÐÙ, ³Ð×ØÜãàÞ
·ÐÒÞÔáÚØÙ àÐÙÞÝ, ßÛÞéÐÔìî 163ÚÒ.Ü., ÔÛï à.ÒÜÕéÕÝØï áÞÞàãÖÕÝØï íÛÕÚâàÞíÝÕàÓÕâØÚØ
Ú²» 10 Ú² Ns7- ¿Á Ú¿ÞáñÛÞÚ>-Â¿-1 ,Â¿-2 <¿ÞÛØÓÞÝ âÒñàÔëå ÞâåÞÔÞÒ).

2. ÃáâÐÝÞÒØâì ßãÑÛØçÝëÙ áÕàÒØâãâ ² ÞâÝÞèÕÝØØ çÐáâØ ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ãçÐáÓÚÐ á
ÚÐÔÐáâàÞÒëÜ ÝÞÜÕàÞ¼ 75:05:·90201:l64 Ø· ÚÐâÕÓÞàØØ ×ÕÜÕÛÌ áÕ-ßìáÚÞå(),]ïÙá,l,ttálttlitlt-ál
½µ²½ÐÇÕ½¸Ï, ¼ÕÁÂ¾¿¾»¾¶Õ½¸Õ º¾Â¾À¾³¾ ¾¿ÀÕ´Õ»Õ½¾: ·ÐÑÐÙÚÐÛìáÚØÙ ÚàÐÙ,

''u,,nn11l1)o-·ÐÒÞÔáÚØÙ àÐÙÞÝ, Ò ÓàÐÝØæÐå ãÚÐ×ÐÝÝëå Ò ßàØÛÐÓÐÕÜÞÙ áåÕÜÕ àÐáÓIÞJlÞ)ÚÕÝØï I-I)llIllIlt
áÕàÒØâãâÐ, áàÞÚÞÜ ÝÐ èÕáâì ÛÕâ.

3. ¿ÛÐâÐ ×Ð ßãÑÛØÇÝëÙ áÕàÒ¸âãâ ãáâÐÝÐ]Ò-IIØÒÐÕl,áÏ t] [l0àïÔÚÕ Ilpe.tãci\4oll]CllIl()i\,|
ß.ß. 2-5 áâ.39-46 ·ÕÜÕÛìÝÞ³Þ ÚÞÔÕÚáÐ ÀÞááØÙáÚ¾Ù ÄÕÔÕàÐæØØ, ØáåÞÔï Ø× ÚÐÔÐáâàÞt×álÙ
áâÞØÜÞáâØ ×ÕÜÕÛìÝÞÓÞ ãçÐáâÚÐ. ·Ð ÒÕáì áàÞÚ .ÔÕÙáâÒØï ßãÑÛØ.âÝÞÓÞ ááàÒØâ\,Ólt I].Iil.Ói}
áÞáâÐÒÛïÕâ 84 àãÑÛï, 10 ÚÞßÕÕÚ.

¿ÛÐâÐ ×Ð ßãÑÛØçÝëÙ áÕàÒØâãâ ÒÝÞáØâáï ÞÞ¾ (³Àº Ú±ëá.ÓàØ1láÚÞÕ>
ÕÔØÝÞÒàÕÜÕÝÝëÜ ßÛÐâÕÖÞÜ ÝÕ ßÞ×ÔÝÕÕ èÕáâØ ÜÕáïæÕÒ áÞ ÔÝï ßàØÝïâØï àÕèÕÝØri ÞÑ
ãáâÐÝÞÒÛÕÝØØ ßãÑÛØçÝÞÓÞ áÕàÒØâãâÐ ßãâñÜ ßÕàÕçØáÛÕÝØï ÔÕÝÕÖÝëå áàÕÔáâÒ ÝÐ à\á
4010281094537000006× ãÄº ßÞ ·ÐÑÐÙºirÛìáÚÞÜÃ ÚàÐÎ (ÚÞÜØâÕÂ ßÞ äØÝÐÝÊÐÜ ³Ð×r.ißÛl,àÞ-
·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØßilÛìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ).

4. °ÔÜØÝØáÂàÐæØ¸ ³Ð×ØÜãàÞ-·ÐÒÞÔáÚÞÓÞ ÜãÝØæØßalÛìÝÞÓÞ ÞÚàãÓÐ ÝÐßàÐ]]11].ì
ÝÐáâÞïéÕÕ ßÞáâÐÝÞÒÛÕÝØÕ Ò ÞàÓÐÝ àÕÓØáâàÐæØØ ßàÐÒ.

¸.Þ. ³ÛÐÒë ÜãÝØæØßÐJIìÝÞÓÞ àÐ
Ú³Ð×ØÜãàÞ-·ÐÒÞÔáÚØÙ àÐÙÞÝ >

àç

="_?\ Ôµ,

\Ê*.Û\

ÚÙ

Ô.». ±tlrl_,lltl-.áll

ц

Администрация

ГазимуроЗаводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2024 года N! 151

. село Газъtsиурскuй Завоd

Об устаrrовлении публичного сервитута в отношении земельного участка на

неразграниченых землях

В соответствии со статьями З9.З7, З9.4З, З9,45, З9.46 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьёй 247 Гражданского кодекса Российской Федерациr.r.

Приказа Министерства экономического развития РФ от 4 июня 2019 года Na 321 кОб

утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный серви,гуг.

в отношении земельных участков находящихся в частной собственности или находяlll}4\с,l

в государственной или муниципальной собственности и предоставленных l,рil)кдана\l l1,1ll

юридическим лицам), на основании заJIвления ООО кГРК Быстринское)) от l2 декаСllltr

202З года, администрация ГазимуроЗаволского муниIlигlального окр},га tl()c,гall0Bjlrlc,|,:

1. Утвердить границы публичного сервиT,уl,а на неразграниченые зеlчlли ltj

категории земель сельскохозяйственного назначения, местоположение KoTopoI,()

определено: Забайкальский край, Газимуро  Заводский район, площадью 5ll KB.пt..,t,rlr

размещения сооружения электроэнергетики ВЛ 10 кВ J\Ъ5ПС кПосёлок>  P11'I2

кПрирельсовая база>.

2. Установить публичный сервитут в отношении части неразграничеIl1,1х

земель из категории земель сельскохозяйственного назначения, местоположение которого

определено: Забайкальский край, ГазимуроЗаводский район, в границах указанных R

прилzгаемой схеме расположения границ сервитуга, сроком на шесть лет.

З. Плата за публичный сервитуг устанавливается в порядке предусмотреllll(),\l

п.п. 25 ст.З9.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из KaдacTptrBtlil

стоимости земельного участка. За весь срок действия публичного сервитута п_,lil,Iil

составляет 7419 рублей, 72 копейки.

Плата за публичный сервитут вноси,гся ООО ((IPK t,Б1,1с,грt{Itсti,iс,

еДИНОВРеМеННЫМ ПЛаТеЖОМ Не ПОЗДНее ШеСТИ МеСЯЦеВ СО ДНЯ ПРИНЯ]'ИЯ peuleНl1 Я ,lrl

установлении публичного сервитута путёru переLI1.Iс,lе}l 1,1я .,tctlc7li1,1LI\ cllc.,tt, lli llil l, ,

401028l094537000006З УФК по ЗабайкаJIьскоrчt), ,кра|о (t<оп,tи,гег tlo (lttttiLtrcirlt l alItltr.1,,,

Заводского муниципzrльного округа).

4. Администрации ГазимуроЗаводского муниципального округа Haпpal]lt]L

настоящее постановление в орган регистрации прав.

И.о. Главы муниципЕtльного
ffi,

ае\ дЕлд

кь=

УПРАВЛЕНИЕ
дЕлдми

<ГазимуроЗаводский район>
l

А.,Щ. Бонларсв

Администрация

ГазимуроЗаводского муниципалъного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта2024 года Ns 198

с ело Газttлtурскuй Заво d

Об установлении публпчного сервIIтута в отношении земельного участка на
неразграниченных землях

В соответствии со статьями З9.З7, З9.4З, З9,45, З9.46 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьёй 24"| Гражданского кодекса Российской Федерации,
Приказа Министерства экономического развития РФ от 4 июня 2019 года ]ф 32l КОб

утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитУт,

в отношеЕии земельных участков находящихся в частной собственности или находяuц{хся

в государственной или муниципальной собственности и предоставпенньD( граждаIIаN{ иJIИ

юридическим лицЕlм)), на основании зzшвлеЕиrl ООО кГРК Быстринское> от 1,2 деКабРЯ
2023 года, администрация ГазимуроЗаводского муниципального округа постановляет:

1, Утвердить границы публичного сервитута на нерtвграниченные земли иЗ

категории земель сельскохозяйственного назначения, местоположение которого

определено: Забайкагrьский край, Г*имуро  Заводский район, площадью 264 кв.м., для

размещеЕия сооружения водоснабжения кМежплощадоIшые магистрчшьЕые свети
хозяйственнопитьевого и производственнопротивопожарного водоснабжения от
насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъёмо и сооружения
теплоснабжения кМежплощадочнаrI тепловаrI сеть от ЩТП прирельсовой базы до ЦТП
вахтового посёлка>

2. Установить публичный сервитут в отношении части нерzвграниченньD(

земель из категории земель сельскохозяйственного назЕачения, местоположение которогО

определено: Забайкальский край, ГазимуроЗаводский район, в грulницtlх указанньIх в

прилагаемой схеме расположения грЕlниц сервитуга, сроком Еа шесть лет.

3. Плата за публичпый сервитуг устанЬвливается в порядке предусмотеннОм
п.п. 25 ст.З9.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из кадастровоЙ
стоимости земельного yIacTKa. За весь срок действия публичного сервитута плаТа

cocTaBJuIeT 3 833 рубл ей, 28 копеек.
Плата за публичный сервитут вносится ООО <ГРК кБыстринское>

единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятиrI решения об

установлении публичного сервитута путём перечисления денежЕьD( средств на р\с
40102810945370000063 УФК по Забайкальскому кршо (комитет по финансам Газимуро
Заводского муницип€lльного округа).

4. Администрации ГазимуроЗаводского муниципального округа НапРаВИТЬ

настоящее постаIIовление в орган рав.

И.о. Главы муниципального
ку*&ъ

Ёа\ дв

ft},
кГазимуроЗаводский район> А.Д. Бондарев

F

Администрация

ГазимуроЗаводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2024 года м 152

, село Газuмурскuй Завоd

Об установлении публичного сервиryта в отношении земельного участка на
неразграниченых землях

В соответствии со статьями З9.З7, З9.4З, З9,45, З9,46 Земе_lьноl,о Ko,,tclicil
РОСсиЙскоЙ Федерации, статьёй 247 Гражданского кодсксаt P()cctliicKtlii t|)g,lt,1];11111ii

Приказа Министерства экономического развития РФ от 4 июня 2019 го:tа N9 З2l <<()tJ

Утверждении методических рекомендациЙ по опредеjlению платы за пуб:lи.tный cepBt.t ir t.

в отношении земельньж участков находящихся в частной собственности или находяlll1.1хсrl
В ГОСударственной или муниципальной собственности и предоставленных граrl(дана]\l l,tjI1.I

юридическим лицамD, на основании заявления ООО кГРК Быстринское) от l2 лекабря
2023 года, администрация ГазимуроЗаводского муниципального округа постановля ет ]

1. Утвердить грчtницы публичного сервитута на неразграниченые земли из
категории земель сельскохозяйственного нtLзначения, местоположение которого
определено: Забайка_пьский край, Газимуро  Заводский район, площадью 25З кв.м,, для
рaВмещения сооружения горнорудных предприятий <Межплощадочные сети каншIизации
прирельсовой базьu.

2. УСТаНОВИТЬ публичный сервитут в отношении части Hepa,]l раниtlсlI1,1\
ЗеМеЛЬ иЗ категории земель сельскохозяйственного назначения, местополо)кение KOTopoI()

определено: Забайкальский край, ГазимуроЗаводский район, в граниLtziх yкi]:]aнIl1,Ix l}

прилагаемой схеме расположения границ сервитута, сроком на lltecTb ле,I.

З. Плата за публичный сервитут устанавjIиL]ается в порядкс llрел\с\,lотрсIlII()\l
п.п. 25 ст.З9.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из кадастровоii
СТОИмости земельного участка. За весь срок действия публичного сервитчта ll.:Ia 1,1l

составляет 3673 рублей, 56 копеек.
Плата за публичный сервитут вносится ООО кГРК <<Быстринское>i

единовременным платежом Ее позднее шести месяцев со дня принятия решения об

УСТаноВпении публичного сервитута путём перечисления денежных средств на р\с
40102810945370000063 УФК по Забайкальскому краю (комитет по финансам Газимуро
ЗЪводского муниципаJIьного округа).

4. Администрации ГазимуроЗаводского муниципчtльного округа направигL
настоящее постановление в орган регистрации прав,

И.о. Главы муниципzrльного ра
<ГазимуроЗаводский район>

,ff%
А./{. БогI.,tttllсll